Endereço: Rua Artur Bernandes, nº 402, sala 101 , Centro, Rio Bonito-RJ, CEP 28.800-000
Associação Amélia Rodrigues Duarte CNPJ: 12.773.010/0001-49.

Site: https://associacaoameliarodriguesduarte.org/
E-mail: projetoamelia2024@gmail.com

Contato: 21 96413-0020

CLASSIFICAÇÃO PROCESSO SELETIVO 001/2025

TERMO DE FOMENTO: 2455/2024

ÓRGÃO: 42000 - MINISTERIO DA CULTURA

INSTRUMENTO: 964316

PROJETO ARTE NAS MÃOS

CRITÉRIO: PROCESSO SELETIVO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS, CONSULTORIAS, A ASSOCIACAO AMELIA RODRIGUES

DUARTE, CNPJ n.º 12.773.010/0001-49, declarada entidade sem fins lucrativos, com sede na Rua Artur Bernandes,

nº 402, sala 101 , Centro, Rio Bonito-RJ, CEP 28.800-000, torna público as empresas que atenderam aos critérios de

seleção pré estabelecidos.

1 – TABELA DE CLASSIFICADOS

Nº
ESPECIFICAÇÃO DO

ITEM/SERVIÇO
NOME/CNPJ DO SELECIONADO

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1

01 E COORDENADOR
ADMINISTRATIVO
Por 11 meses. Responsável por
gerenciar e coordenar as
atividades administrativas do
projeto, incluindo planejamento,
organização, controle de recursos,
elaboração de relatórios,e apoio à
equipe, garantindo o cumprimento
dos prazos e metas estabelecidas.

NOME: JANAINA DA SILVA BARREIRA

CNPJ: 60.363.966/0001-15

R$ 3.154,80

R$ 34.702,80

2

01 CONSULTORIA
Projetos estruturais por 11 Meses.
Responsável por fornecer
consultoria especializada em
projetos estruturais, incluindo
análise,desenvolvimento,orientaçã
o técnica e acompanhamento para
garantir a conformidade e
eficiência na execução do projeto.

NOME: PROJETAR CONSULTORIA AO
TERCEIRO SETOR LTDA

CNPJ: 42.890.662/0001/24

R$ 2.500,00

R$ 27.500,00

3

01 CONTADOR
Por 11 Meses. Responsável por
realizar a gestão financeira do
projeto, acompanhar a execução
orçamentária, elaborar a
prestação de contas e garantir a
conformidade com as exigências
fiscais e contábeis.

NOME: PROJETAR CONSULTORIA AO
TERCEIRO SETOR LTDA

CNPJ: 42.890.662/0001/24

R$ 1.143,37

R$ 12.577,07

Endereço: Rua Artur Bernandes, nº 402, sala 101 , Centro, Rio Bonito-RJ, CEP 28.800-000
Associação Amélia Rodrigues Duarte CNPJ: 12.773.010/0001-49.

Site: https://associacaoameliarodriguesduarte.org/
E-mail: projetoamelia2024@gmail.com

Contato: 21 96413-0020

4

01 ADVOGADO
Para a realização de 02 serviços
mensais, por um período de 11
meses, voltados para assessoria
jurídica do projeto. Suas
atividades incluirão a elaboração e
análise de contratos, orientação
jurídica sobre processos
administrativos e operacionais,
além de garantir o cumprimento
das normas legais e regulatórias
durante a execução do projeto.

NOME: ANTONIO NAZARENO MARIANO
SANTOS

CNPJ: 60.390.446/0001-00

R$ 1.182,53

R$ 26.015,66

5

01 FOTÓGRAFO
Por 44 diárias; 04 diárias por mês.
Responsável por todo registro
fotográfico e filmagens do projeto
desde a estruturação (registro das
contratações da equipe, matrícula
dos alunos, aquisição dos
materiais, aula inaugural e feira
cultural)

NOME: ROSANDIA PEREIRA DE
ATHAYDES DA CRUZ

CNPJ: 60.286.602/0001-89

R$ 700,00

R$ 30.800,00

6

01 DESIGNER GRÁFICO
Para a realização de 03 serviços:
o primeiro para o desenvolvimento
do sistema de identidade visual do
projeto; o segundo para a
elaboração de artes de
identificação e divulgação inicial,
incluindo camisetas, filipetas,
cartazes, banners e flyers para
redes sociais; e o terceiro para a
criação de materiais de divulgação
durante a execução e a
preparação dos materiais
artísticos da Feira Cultural no
encerramento do projeto

NOME:  CARLOS FILIPE PEIXOTO
TATAGIBA DA CRUZ

CNPJ: 60.300.251/0001-13

R$ 3.762,90

R$ 11.288,70

                                                                                                          Gama/DF, 14 de abril de 2025.

_____________________________________________________________
JULIO CESAR SOARES DELPHINO

PRESIDENTE

		2025-04-14T20:02:35-0300